
ただいま上程されました追加議案等の概要について御説明を申し上

げます前に、一言御報告を申し上げます。

先月30日から今月１日にかけての台風24号による暴風や大雨により、

県内の広範囲にわたり、農業用施設を中心に多大な被害が発生いたし

ました。被害を受けられた方々に心からお見舞いを申し上げます。

県といたしましては、８月下旬の強風や先月上旬の台風21号による

被害と合わせ、本日付けで栃木県農漁業災害対策特別措置条例を適用

するなど、被災農家等への支援に万全を期して参ります。

次に、追加議案等の概要について御説明申し上げます。

今回提出いたしましたのは、認定２件、報告２件であります。

まず、認定追第１号は、平成29年度栃木県歳入歳出決算について、

認定を求めるものであります。

認定追第２号は、平成30年３月31日をもって解散した、宇都宮市街

地開発組合の平成29年度歳入歳出決算について、認定を求めるもので

あります。

報告追第１号は、平成29年度栃木県継続費精算報告書の報告であり

ます。

報告追第２号は、平成29年度決算に基づく健全化判断比率及び資金

不足比率の報告であります。

何とぞ、よろしくお願い申し上げます。


